
 
 

UCHWAŁA NR XII.87.2025 
RADY GMINY MIEDŹNA 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 i art. 20b ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.  Dz. U. z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.) 

Rada Gminy Miedźna 
uchwala: 

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

1) Budynki gospodarcze o powierzchni użytkowej od 50 m2, służące wyłącznie działalności rolniczej, inne niż 
budynki gospodarcze lub ich części określone w art. 7 ust. 1 pkt 4b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych; 

2) Budynki lub ich części oraz grunty wykorzystywane na potrzeby działalności statutowej w zakresie sportu 
i kultury fizycznej. 

§ 2. 1. Zastosowanie zwolnienia z § 1 pkt 1 dla podmiotów prowadzących działalność w zakresie produkcji 
podstawowej produktów rolnych oraz w sektorze rybołówstwa i akwakultury jest pomocą de minimis 
w rolnictwie i rybołówstwie. 

2. Udzielenie tej pomocy może nastąpić zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z dnia 24.12.2013 r. z późn. zm.) oraz 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. Urz. UE L 190 z dnia 28.06.2014 r. z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j.  Dz. U. z 2023 r. poz. 702 z późn. zm.) i rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810) tylko w przypadkach określonych 
w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 3. 1. Jeżeli zwolnienie z § 1 pkt 2 dla podatników będących przedsiębiorstwami stanowi pomoc publiczną 
to jest stosowane jako pomoc de minimis. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 2345



2. Udzielenie tej pomocy może nastąpić zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 
z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2831 z 15.12.2023 r.) oraz ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j.  Dz. U. z 2023 r. poz. 702 z późn. zm.) 
i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 
podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j.  Dz. U. z 2024 r., poz. 40 z późn. zm.) tylko w przypadkach 
określonych w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedźna. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr III/20/2024 Rady Gminy Miedźna 
z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2024 r., 
poz. 4198). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego i obowiązuje do dnia 30 czerwca 2028 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Miedźna 
 
 

Michał Przewoźnik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2345



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII.87.2025 

Rady Gminy Miedźna 

z dnia 25 marca 2025 r. 

1. Pomoc o której mowa w § 1 pkt 1 uchwały Nr …… Rady Gminy Miedźna z dnia ................... w sprawie 
zwolnień od podatku od nieruchomości, może być przyznawana: 

1) przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w zakresie podstawowej produkcji produktów rolnych, 
z wyjątkiem: 

a) pomocy, której kwotę ustalono na podstawie ceny lub ilości produktów wprowadzonych na rynek; 

b) pomocy przyznawanej na działalność związaną z wywozem do państw trzecich lub państw 
członkowskich tzn. pomocy bezpośrednio związanej z ilością wywożonych produktów, tworzeniem 
i prowadzeniem sieci dystrybucyjnej lub innymi wydatkami bieżącymi związanymi z prowadzeniem 
działalności wywozowej; 

c) pomocy uwarunkowanej pierwszeństwem korzystania z towarów krajowych w stosunku do towarów 
sprowadzanych z zagranicy; 

2) przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w zakresie produkcji podstawowej produktów rybołówstwa 
i akwakultury, z wyjątkiem: 

a) ) pomocy, której kwotę ustalono na podstawie ceny lub ilości produktów nabytych lub wprowadzonych 
do obrotu; 

b) pomocy przyznawanej na działalność związaną z wywozem do państw trzecich lub państw 
członkowskich, tzn. pomocy bezpośrednio związanej z ilością wywożonych produktów, tworzeniem 
i prowadzeniem sieci dystrybucyjnej lub innymi wydatkami bieżącymi związanymi z prowadzeniem 
działalności wywozowej; 

c) pomocy uwarunkowanej pierwszeństwem korzystania z towarów krajowych w stosunku do towarów 
sprowadzanych z zagranicy; 

d) pomocy na zakup statków rybackich; 

e) pomocy na modernizację lub wymianę głównego lub dodatkowego silnika statku rybackiego; 

f) pomocy na operacje zwiększające zdolność połowową statku rybackiego lub na wyposażenie 
zwiększające możliwości statku rybackiego w zakresie lokalizacji ryb; 

g) pomocy na budowę nowych statków rybackich lub przywóz statków rybackich; 

h) pomocy na trwałe i tymczasowe zaprzestanie działalności połowowej, z wyjątkiem pomocy spełniającej 
warunki określone w art. 20 i 21 rozporządzenia (UE) nr 2021/1139 Parlamentu Europejskiego i Rady; 

i) pomocy na zwiad rybacki; 

j) pomocy na przeniesienie własności przedsiębiorstwa; 

k) ) pomocy na bezpośrednie zarybianie, chyba że zostało ono wyraźnie określone w unijnym akcie 
prawnym jako środek ochrony lub w przypadku zarybiania eksperymentalnego. 

2. Ogólna kwota pomocy de minimis przyznana jednemu przedsiębiorstwu w rozumieniu 
art. 3 ust. 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 nie może przekroczyć 50 000 EUR w okresie trzech lat 
zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z dnia 24.12.2013 r. z późn. zm.). 

3. Ogólna kwota pomocy de minimis przyznana jednemu przedsiębiorstwu w rozumieniu art. 3 ust. 2 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 nie może przekroczyć 30 000 EUR w okresie trzech lat 
podatkowych zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z dnia 28.06.2014 r. z późn. zm.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2345



4. Podmiot ubiegający się o udzielenie zwolnienia stanowiącego pomoc de minimis w rolnictwie 
zobowiązany jest do złożenia wraz z informacją lub deklaracją: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, oraz pomocy de minimis jakie 
otrzymał w ciągu 3 lat, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis, a także oświadczeń o pomocy de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczeń o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie, 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres określony jest w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 11.06.2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 
o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

5. Podmiot ubiegający się o udzielenie zwolnienia stanowiącego pomoc de minimis w rybołówstwie 
zobowiązany jest do złożenia wraz z informacją lub deklaracją: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis, jakie 
otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, 
albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis, a także oświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres określony jest w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 11.06.2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 
o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2345



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII.87.2025 

Rady Gminy Miedźna 

z dnia 25 marca 2025 r. 

1. Pomoc o której mowa w § 1 pkt 2 uchwały Nr …… Rady Gminy Miedźna z dnia ................... w sprawie 
zwolnień od podatku od nieruchomości, może być przyznawana przedsiębiorstwom we wszystkich sektorach, 
z wyjątkiem: 

1) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w zakresie produkcji podstawowej 
produktów rybołówstwa i akwakultury; 

2) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w sektorze przetwarzania 
i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury, gdy kwotę pomocy ustalono na 
podstawie ceny lub ilości produktów nabytych lub wprowadzonych do obrotu; 

3) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność związaną z produkcją podstawową 
produktów rolnych; 

4) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w sektorze przetwarzania 
i wprowadzania do obrotu produktów rolnych w jednym z następujących przypadków: 

a) kiedy wysokość pomocy ustalana jest na podstawie ceny lub ilości takich produktów nabytych od 
producentów surowców lub wprowadzonych na rynek przez przedsiębiorstwa objęte pomocą; 

b) kiedy przyznanie pomocy uwarunkowane jest przekazaniem jej w części lub w całości producentom 
surowców; 

5) pomocy przyznawanej na działalność związaną z wywozem do państw trzecich lub państw członkowskich, 
tzn. pomocy bezpośrednio związanej z ilością wywożonych produktów, tworzeniem i prowadzeniem sieci 
dystrybucyjnej lub innymi wydatkami bieżącymi związanymi z prowadzeniem działalności wywozowej; 

6) pomocy uwarunkowanej pierwszeństwem użycia krajowych towarów i usług w stosunku do towarów 
i usług pochodzących z przywozu. 

2. Jeżeli przedsiębiorstwo prowadzi działalność w jednym z sektorów, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 2, 
3 lub 4, a także działalność w jednym lub większej liczbie innych sektorów wchodzących w zakres stosowania 
rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831, lub w innych obszarach działalności wchodzących w zakres 
stosowania niniejszego rozporządzenia, niniejsza uchwała ma zastosowanie do pomocy przyznanej w związku 
z działalnością w sektorach lub obszarach działalności wchodzących w zakres stosowania niniejszego 
rozporządzenia, pod warunkiem, że dane państwo członkowskie zapewni – wykorzystując odpowiednie środki, 
takie jak rozdzielenie działalności lub oddzielnie rachunkowości – by działalność w sektorach wyłączonych 
z zakresu stosowania niniejszej uchwały nie odnosiła korzyści z pomocy de minimis przyznanej zgodnie 
z niniejszą uchwałą. 

3. Całkowita kwota pomocy de minimis przyznanej przez jedno państwo członkowskie jednemu 
przedsiębiorstwu nie może przekroczyć 300 000 EUR w okresie trzech lat. 

4. Podmiot ubiegający się o udzielenie zwolnienia stanowiącego pomoc de minimis zobowiązany jest do 
złożenia wraz z informacją lub deklaracją: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 
otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis, a także oświadczeń 
o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczeń 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) pozostałe informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis określonych w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 40 z późn. zm.) w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2345


	UCHWAŁA NR XII.87.2025 RADY GMINY MIEDŹNA z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. e w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. f w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. g w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. h w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. i w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. j w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. k w zał.1 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 4
	lit. b w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 5
	lit. b w zał.1 ust. 5


	Załącznik 2
	ust. 1 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 ust. 1
	lit. a w zał.2 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.2 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w zał.2 ust. 1
	pkt 6 w zał.2 ust. 1

	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 4
	lit. b w zał.2 ust. 4



		2025-04-04T06:44:18+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




